



Foto: Daniel Dürkop



Styrelsesmedlem Marie Werngreen

Skoleforeningens nye styrelse: Marie Werngreen

Inden sommerferien er der blevet valgt en ny styrelse for perioden 2020 til 2023. Mød de gamle og nye ansigter i forældrestyret

STYRELSEN

Nanna Sarauw
kommunikation@skoleforeningen.org

Marie Werngreen, Gustav Johansen skolen, valgomsråde II: 46 år, praktiserende læge i Danmark. Gift med Axel Rohde-Werngreen, lærer på Fördgymnasium Flensburg. Mor til Lisa på 15 år, på efterskole i Danmark, Rasmus, 13 år, 8. klasse Gustav Johansen-Skolen, Lars, 11 år, 6. klasse Harreslev Danske Skole, Anders, otte år, 2. klasse Harreslev Danske Skole.

Hvorfor har du valgt at stille op til Styrelsen?

Jeg blev opfordret af nogen, hvis mening betyder meget for mig. Arbejdet i Skoleforeningen er af central betydning. Det er væsentligt at engagere sig, når man sender sine børn i en af Skoleforeningens institutioner. Det skylder vi vores børn, fordi Skoleforeningen er med til at forme dem og deres fremtid. Det har stor betydning for børnene at være et godt eksempel ved at vise, at man gerne vil deltage i forældredemokratiet og være med til at skabe en god skolegang for dem. Det går ikke bare at brokke sig og læne sig tilbage. Så må man i stedet engagere sig, tage ansvar og få indflydelse på tingene.

Hvad gør Skoleforeningen godt?

Det vrirler med dygtige lærere, pædagoger og personale. Mange ansatte er parate til at gå lidt længere for at gøre noget for Skoleforeningen. Fællesrådet, samarbejdsrådene, Styrelsen og direktionen brænder for deres arbejde. Styrelsen har en ret stor fremsynethed, er lydhør over for forældredemokratiet og gør et grundigt forarbejde, når der skal tages beslutninger. I Fællesrådet bliver der diskuteret heftigt, stillet modforslag og truffet beslutninger. Også upopulære, men sådan fungerer demokratiet. Forældrene bliver taget med på råd, men det gør selvfølgelig også, at processen nogle gange er temmelig langsommelig. Jeg oplever, at når der skal træffes beslutninger, fungerer forældredemokratiet, og man kan være med til at tage vigtige beslutninger. Hvis man har lyst til at engagere sig, har man rig mulighed for det. Det svære er så at få folk mobiliseret.

Hvad kan Skoleforeningen blive bedre til?

At få engageret forældrene – er helt sikkert noget, der skal arbejdes mere med. Jeg tror, det hænger sammen med kommunikation. Informationsflowet er så småt begyndt at virke, men kan blive meget bedre. Der har været nogle fodfejl i forhold til strukturudviklingsdebatten. Det er ærgerligt, at debatten blev slået i hartkorn med, hvad det betød for de enkelte skoler. Jeg tror, at det havde været mere konstruktivt, hvis det havde udviklet sig til en diskussion om, hvad er det for en pædagogik vi gerne vil have, hvad gør en god skole, og hvordan kan vi udvikle den. Selvfølgelig med et blik på økonomien, så vi kan få et pædagogisk koncept, alle kan se sig selv i.

Hvordan ser du fremtiden for Skoleforeningen?

Forudsat det lykkes at udvikle nogle gode pædagogiske koncepter og få styr på økonomien er fremtiden lys for Skoleforeningen. Måden at mindretallet fungerer på er helt unik, og den skal vi holde fast i, så vores børn bliver uddannet til at kunne begå sig i begge kulturer

Hvad er dit soundtrack til arbejdet i Skoleforeningen?

Gnags – Danmark

Lad julekalenderen klinge!

Elever fra aspirantorkestret (begynderne), Frederiksstad Orkestret, SKURK samt enkelte helt nye blæserelever på vestkysten præsenterer i år Den klingende julekalender!

JULEKALENDER

Daniel Dürkop
kommunikation@skoleforeningen.org

- Adventstid og jul er for de fleste mennesker også genkendelsens glæde ved at lytte til de melodier og den musik, som knytter sig til højtiden. Derfor skal den heller ikke mangle dette år, siger orkesterleder Bente Stenger.

Hver dag i december kan man åbne en luge i julekalenderen på Skoleforeningens hjemmeside og møde en instrumentalelev og en julemelodi.

- Vi har "rystet posen" og spurgt en række orkester-medlemmer i "alle størrelser" om at være med, siger Bente Steng.

Online undervisning

Man møder bl.a. en nystartede blæserelev på Hans Helgesen-Skolen, som endnu kun kender undervisning »med stor afstand eller bag beskyttelseskærm«, en studerende i København, som ikke kunne komme hjem til prøver med SKURK i efteråret, et kærestepar, et søskendepar og en lille familie, som har den store fordel gerne at måtte spille med hinanden – i alt 29 elever, som fik en enkelt uge til at forberede et musikalsk bidrag.

- Musikken har spillet hele tiden under Corona. Vi har gjort os erfaringer med online-undervisning, med at opdele Frederiksstad Or-

kestret i mindre grupper og med SKURK-prøver i et stort rum med plads til alle og 2,5 meters afstand mellem musikerne (til alle sider). Det har været gode og nyttige erfaringer. Alligevel er der naturligvis noget, vi savner utrolig meget. Det sociale aspekt ved at spille musikken sammen og de mange arrangementer og koncerter, vi elsker at arbejde hen imod. Især julemåneden plejer at være en ekstra travl tid for ensembler og orkestre, siger Bente Stenger.

Særlige omstændigheder

De særlige omstændigheder denne december giver nu tid og plads til at udvikle helt andre ideer og Julekalenderen har været et nyt og sjovt projekt for alle medvirkende elever, men sandelig også for os blæserlærere Bente Stenger, Bjar-

RESÜMEE

Ab dem 1. Dezember findet ihr auf Skoleforeningen.org »den klingenden Weihnachtskalender«. Kinder und Jugendliche von Skoleforeningens »Aspirantorkester«, »Frederiksstad Orkester« und »SKURK« spielen Weihnachtsmelodien. In Zeiten von Corona, wo die gewohnten Auftritte ausfallen, bringen die Schüler so etwas Weihnachten ins Haus.

“

Vi savner det sociale aspekt ved at spille musik sammen utrolig meget.

Orkesterleder Bente Stenger

ne Stenger-Wulff og Ulrike Sukohl.

- Nogle af indslagene er optaget hjemme hos de enkelte musikere, de fleste på Hans Helgesen-Skolen, hvor vi en stormfuld novemberdag lod os indfange af julestemning – godt hjulpet på vej af julepynt skabt af elever fra 5.-6. klasse og formningslærere ved Hans Helgesen-Skolen Anne Schildt. Det er vores ønske, at Den klingende julekalender kan sprede varme og glæde, give en god start på dagen, frembringe smil på læben og minde os om, at selvom alting er anderledes denne december, så er julens budskab og alt det vi elsker ved julen stadig det samme: et lille lys i mørket....

Julekalenderen findes fra den 1. december på www.skoleforeningen.org



Din medlemsavis
Fokus



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
medarbejder hos
Skoleforeningen